EDITAL DE NOTIFICAÇÃO nº 009 / 2024

Pérola-PR, em 25 de outubro de 2024.

O Município de Pérola, Estado do Paraná, por meio do Serviço de Fiscalização, nos termos do artigo 61, do artigo 115, inciso II e artigo 127 da Lei Complementar
n° 15/2011 (Código de Posturas Municipais), e de acordo com o Decreto n° 001 de 03 de janeiro de 2022, notifica Vossa Senhoria, para proceder a limpeza de
seus lotes (Limpeza e manutenção periódica de lotes; Retirada de entulhos de construção; Retirada de galhos de árvores e outras plantas; Retirada de objetos,
utensílios e móveis domésticos; Retirada de pneus ou partes de veículos e/ou Retirada de outros itens), prazo máximo de 15 dias a contar da data da presente
notificação.
Decorrido o prazo acima concedido, e não sendo atendida a notificação, serão aplicadas as penalidades previstas no artigo 115, §3° inciso II da lei acima
informada, e os serviços serão executados pelo Município de Pérola.
Sendo executado o serviço pelo Município, será cobrada a importância de R$ 595,90 (Quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e noventa centavos) de
multa, e pela limpeza de cada lote a importância de R$ 0,90 (noventa centavos) por m² do terreno.
Outrossim, solicita-se a periódica manutenção da limpeza do referindo lote. OBS: Manter o terreno limpo, evita objetos que acumulam água, eliminando o
criadouro do mosquito transmissor da DENGUE, ZIKA VIRUS e FEBRE CHIKUNGUNYA. Se por ventura no recebimento desta notificação a limpeza já tenha sido
efetuada, queira por gentileza desconsiderá-la.

LIMPEZA E MANUTENÇÃO PERIÓDICA DO LOTE:

MARCELO WAGNER SOARES JORGE
ENDEREÇO: RUA BEIJA FLOR, 595
BAIRRO: JARDIM PORTO SEGURO
QUADRA: 0005
LOTE: 0013
INSC: 485900-0

DIOGENES CARLOS DE ALMEIDA
ENDEREÇO: RUA BEIJA FLOR, 514
BAIRRO: JARDIM IPE II
QUADRA: 0008
LOTE: 0002
INSC: 734700-0

BRUNA TALITA BERSANI
ENDEREÇO: RUA BEIJA FLOR, 510
BAIRRO: JARDIM IPE II
QUADRA: 0008
LOTE: 0003
INSC: 734750-0

ALOIS PAULINO
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM
ANTONIO SOBRINHO, 807
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0001
LOTE: 0007
INSC: 451220-0

ESPOLIO DE JOSE PEDRO DE
CARVALHO
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PEDRO
DE CARVALHO, 368
BAIRRO: JARDIM IPE II
QUADRA: 0002
LOTE: 0006
INSC: 731000-0

AILTON DA SILVA RODRIGUES
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PEDRO
DE CARVALHO, 322
BAIRRO: JARDIM IPE II
QUADRA: 0003
LOTE: 0004
INSC: 731350-0

FABIO MORO DALLE CARBONARE E
OUTRA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PEDRO
DE CARVALHO, 290
BAIRRO: JARDIM IPE II
QUADRA: 0006
LOTE: 0002
INSC: 733350-0

JACI STURNINO DA SILVA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PEDRO
DE CARVALHO, 280
BAIRRO: JARDIM IPE II
QUADRA: 0006
LOTE: 0003
INSC: 733450-0

BORGES LOTEAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ROZANIA LOPES
DO AMARAL, 285
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0004
LOTE: 0002
INSC: 699450-0

JEFERSON RAETZ DE AQUINO
ENDEREÇO: RUA ROZANIA LOPES
DO AMARAL, 363
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0002
LOTE: 0012
INSC: 698650-0

G A G P INSTALAÇÃO ELETRICA
EIRELI - ME
ENDEREÇO: RUA ROZANIA LOPES
DO AMARAL, 369
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0002
LOTE: 0011
INSC: 698600-0

ANGELA MARIA ANTUNES
ENDEREÇO: RUA ROZANIA LOPES
DO AMARAL, 375
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0002
LOTE: 0010
INSC: 698550-0

ANGELA MARIA ANTUNES
ENDEREÇO: RUA ROZANIA LOPES
DO AMARAL, 381
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0002
LOTE: 0009
INSC: 698500-0

MARIA ROMUALDO BERNARDO
ENDEREÇO: RUA ROZANIA LOPES
DO AMARAL, 422
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0001
LOTE: 0006
INSC: 697300-0

JOÃO CIUFFI SILVEIRA
ENDEREÇO: RUA ROZANIA LOPES
DO AMARAL, 416
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0001
LOTE: 0007
INSC: 697350-0

JORDECI DIAS DE SOUZA
ENDEREÇO: RUA ROZANIA LOPES
DO AMARAL, 428
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0001
LOTE: 0005
INSC: 697250-0

LINDALVA ROMUALDO BERNARDO
ENDEREÇO: RUA ROZANIA LOPES
DO AMARAL, 434
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0001
LOTE: 0004
INSC: 697200-0

ALEXANDRE DA SILVA VELOSO
ENDEREÇO: RUA MANOEL RIBAS,
1450
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0001
LOTE: 07-B
INSC: 358600-0

ALEXANDRE DA SILVA VELOSO
ENDEREÇO: RUA CANELA, 94
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0002
LOTE: 0001
INSC: 358800-0

LOURDES BERNADETE TOTH
ENDEREÇO: RUA CANELA, 58
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0002
LOTE: 0004
INSC: 359100-0

PATRICIA MORAES CARRARA
SANTOS
ENDEREÇO: RUA MARFIM, 81
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0002
LOTE: 0016
INSC: 360300-0

NELCI ALVES DA SILVA
ENDEREÇO: RUA MARFIM, 93
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0002
LOTE: 0017
INSC: 360400-0

LUISMAR DA SILVA
ENDEREÇO: RUA PEROBA, 19
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0003
LOTE: 11-B
INSC: 361550-0

ALAN APARECIDO FARINA
BAMBOLIM
ENDEREÇO: RUA PEROBA, 94
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0004
LOTE: 01-A
INSC: 362250-0

ABDON E CABRELI
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA
ENDEREÇO: RUA CEDRO, 471
BAIRRO: JARDIM ESMERALDA
QUADRA: 0001
LOTE: 0008
INSC: 414700-0

ANTONIO CARLOS SOBRINHO
ENDEREÇO: RUA CEDRO, 412
BAIRRO: JARDIM ESMERALDA
QUADRA: 0002
LOTE: 07-B
INSC: 415750-0

DOMINGOS EDUARDO CEARA
ENDEREÇO: RUA ANTONIO
PEREIRA, 137
BAIRRO: JARDIM ESMERALDA
QUADRA: 0003
LOTE: 01-A
INSC: 415900-0

DONIZETE RODRIGUES DOS
SANTOS
ENDEREÇO: RUA ARLINDO
PERTOLIANO DOS SANTOS, 273
BAIRRO: RESIDENCIAL SAN DIEGO
QUADRA: 0001
LOTE: 0014
INSC: 471300-0

RAQUEL PASTRELLO HIRATA
ENDEREÇO: RUA ARLINDO
PERTOLIANO DOS SANTOS, 294
BAIRRO: RESIDENCIAL SAN DIEGO
QUADRA: 0002
LOTE: 0002
INSC: 471800-0

ANDERSON ANTONIO MARQUES
ILENES
ENDEREÇO: RUA ARLINDO
PERTOLIANO DOS SANTOS, 443
BAIRRO: RESIDENCIAL SAN DIEGO
QUADRA: 0006
LOTE: 0013
INSC: 477000-0

MOACIR DA SILVA TINTI
ENDEREÇO: RUA ARLINDO
PERTOLIANO DOS SANTOS, 453
BAIRRO: RESIDENCIAL SAN DIEGO
QUADRA: 0006
LOTE: 0014
INSC: 477100-0

JOÃO GOUVEIA FILHO
ENDEREÇO: RUA VOLUNTÁRIOS
DA PÁTRIA, 1236
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0042
LOTE: 01-A
INSC: 54100-0